
Stránka 1 z 4 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis ze 4. jednání 

 

Pro  Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu (KCD) 

 

Přítomni 

Stanislav Kozubek – předseda komise, Bc. Jaroslava Deutschová, PhD., Ing. Vratislav Filler, Petr 

Introvič, JUDr. Monika Krobová Hášová, Ing. Pavel Polák, Tomáš Prousek, RNDr. Miroslav 

Prokeš, Květoslav Syrový, Mgr. Petr Štěpánek CSc. 

Mgr. Sylva Švihelová – tajemnice komise 

 

Hosté            

 

 

 Mikuláš Ferjenčík (Piráti), Roman Štěpánek (TSK), Miroslav Knotek (MČ P16), Ing. Jiří Vintiška 

(MČ P18), Jakub Slánský, Josef Roušal a Roman Březina (MČ P21), Ing. Miroslav Cepa (D-plus) 

 

 
Omluveni Ing. Arch. Tomáš Cach, Pavel Karas, Ing. Ladislav Malý, Ing. Daniel Mourek, Ing. Jakub Zajíček 

Zpracovala Mgr. Sylva Švihelová  Počet stran 4 
0

 

h 

Datum 
5. 5. 2015  

17:00-19:00 

 

1. Kontrola plnění úkolů  

Úkol 31/4:  Zajistit realizaci opatření, která cyklistům umožní bezpečné překonání ul. Povltavská v místě, 

kde se A 27 napojuje z ul. Bulovka na A2 v ul. U Českých loděnic. 

      Termín (T): 31. 7. 2014      Odpovídá (O): P. Introvič 

 Stav 5. 5. 2015 Zaslat ing. Štěpánkovi podklady pro nové stavební povolení.          NT: 15. 5. 2015 

 

Úkol 32/1: Doplnit náměty pro zlepšení cyklistické infrastruktury  

A) značení na cyklotrase A267 v úseku Mladoboleslavská – Rokytka  

B) cykloobousměrka v ulici Na Perštýně (v úseku Národní – Martinská) 

C) cykloobousměrka v ulici Celetná (v úseku Ovocný trh – Hybernská) 

D) propojení z Lahovické lávky na Točnou 

 T: 25. 6. 2014       O: P. Karas 

 Stav 5. 5. 2015: P. Karas prověří plnění, náhradní termín (NT): 20. 5. 2015, trvá. 

 

Úkol 33/4: Realizovat směrové značení v ulici Žalanského podle podnětu Pavla Klimeše z odboru regionál-

ního rozvoje krajského úřadu Středočeského kraje. 

            T: 20. 10. 2014        O: M. Štěpánek 

 Stav 5. 5. 2015: Úkol se transformuje do následujícího usnesení:   

Usnesení 4.1: Komise schvaluje směrové značení v ulici Žalanského podle podnětu Pavla Klimeše 

z odboru regionálního rozvoje krajského úřadu Středočeského kraje a žádá Technickou 

správu komunikací (TSK) o jeho realizaci. (10-0-0) 

 T: 31. 5. 2015         O: P. Introvič 

 

Úkol 1/1: Připravit návrh systémových vazeb pro cyklistickou dopravu pro nové struktury s ohledem na 

chystané reorganizace.   

     Stav 5. 5. 2015: Tajemnice komise svolala pracovní schůzku na 14. 5. 2015  

 

Úkol 1/2:  Aktualizovat tabulku zadávacích karet a rozeslat členům komise. 

 T: 1. 3. 2015        O: P. Introvič 

 Stav 5. 5. 2015: splněno 

 

Úkol 2/1:   Aktualizovat usnesení 0544/2003 na období od roku 2015 a rozeslat komisi. 

      T: 13. 3. 2015       O: V. Filler 

      Stav 5. 5. 2015: Tajemnice komise dodala V. Fillerovi podklady, na materiálu se pracuje 

 

Úkol 2/3: Požádat Dopravní podnik (DPP), aby zpřístupnil výtahy ve stanici metra Hlavní nádraží pro 

přepravu jízdních kol úhlopříčně a prověřil výtahy ve všech stanicích z hlediska přepravy jízdních 



Stránka 2 z 4 

 

kol úhlopříčně. 

    T: 31. 3. 2015       O: S. Švihelová 

 Splněno 

 

Úkol 2/4: Podat ohlášení na úpravu povrchu cyklostezky A1 v oblasti Radotína. 

    T: 13. 3. 2015        O: P. Introvič 

    Stav 5. 5. 2015: viz. bod 6 tohoto jednání 

 

Úkol 2/5: Zaslat TSK odpověď na podněty p. Horatiuse 

    T: 31. 5. 2015        O: P. Karas 

     

Úkol 2/8: Zajistit vyčištění a úpravu povrchu trasy A1 od Trojského mostu po Holešovickém nábřeží. 

   T: 31. 3. 2015        O: P. Introvič 

   Stav 5. 5. 2015: nutno jednat s Povodím Vltavy.  

 

Úkol 2/9: Zjistit podmínky grantové výzvy MZE pro Prahu. 

    T: 31. 3. 2015        O: S. Švihelová 

   Stav 5. 5. 2015: Podmínky se nepodařily zjistit, MZE grantovou výzvu dosud nevyhlásilo, tajemnice 

sleduje 

 

Úkol 3/2:  Pozvat na příští zasedání komise odpovědnou osobu z TSK. 

     T: 30. 4. 2015       O: S. Švihelová 

     Splněno. Na zasedání se dostavil Roman Štěpánek. 

 

Úkol 3/3: Svolat společné zasedání KCD s Dopravním podnikem Praha (DPP) k řešení cyklistické dopravy   

při RTT Vršovická. 

    T: 30. 4. 2015        O: S. Švihelová 

    Stav 5. 5. 2015: úkol trvá. 

 

Úkol 3/4: Projednat koncepci financování a realizace opatření k vyznačování náhradního vedení bezpečné 

cyklistické dopravy po Rašínově nábřeží při akcích na náplavce. 

    T: 30. 4. 2015        O: P. Karas 

    Stav 5. 5. 2015: úkol trvá 

. 

Úkol 3/5: Zpracovat zadávací kartu (ZK) pro úsek H. Počernice – Vltava na EuroVelo 4. 

       T: 30. 4. 2015        O: S. Švihelová 

    Stav 5. 5. 2015: úkol trvá. 

 

Úkol 3/6: Projednat s ELTODO obnovu osvětlení lahovické lávky se zajištěním proti rozkradení. 

    T: 30. 4. 2015        O: P. Karas 

    Splněno. 

 

2. Zadávání drobných stavebních úprav a značení na TSK 

Usnesení 4.2: Komise konstatuje, že schvalování drobných úprav cyklistických opatření ve smyslu 

bodových řešení (např. snížení obruby, posun dopravního značení nebo úprava/doplnění v jednom 

bodě), které nemají vliv na vedení stávajících cyklistických tras, je plně v kompetenci příslušných 

silničních správních úřadů a konzultace poskytuje RFD MHMP. V těchto případech se bude KCD 

zabývat pouze těmi požadavky, které budou předloženy odborem RFD MHMP.   

 Současně žádá TSK MHMP, aby případné nejasnosti nebo sporná řešení konzultovala s RFD 

MHMP. (10-0-0) 

Usnesení 4.3: KCD žádá TSK o přípravu materiálu do RHMP, kterým bude převedena částka 3,0 mil 

z prostředků TSK na běžnou údržbu (§ 2212, položka 5171) na projektovou přípravu 

neinvestičních dopravních opatření  (§ 2219, položka 5169). (10-0-0) 

 

3. Stojany pro kola v městských částech 

Na základě stále rostoucí poptávky MČ po instalaci cyklistických stojanů na veřejných prostranstvích se 

KCD rozhodla vyhlásit výzvu a nabídnout MČ jejich doplnění. Již dříve na TSK podané žádosti MČ o 

cyklostojany jsou stále platné a MČ budou mít možnost je aktualizovat.  



Stránka 3 z 4 

 

Podmínkou je zaslání žádostí na RFD do 30. června  2015 a následné převzetí nově instalovaných stojanů do 

své správy.    

 

Úkol 4/1: Zaslat městským částem výzvu k objednání stojanů na kola bez finanční účasti MČ 

    T: 31. 5. 2015        O: S. Švihelová 

 

4. Strategie zadávání a financování projektů 
Sylva Švihelová vyzdvihla potřebu zaměřit se na akčním plánem CD stanovené cíle, tedy soustředit zdroje 

zejména na páteřní cyklotrasy a dálkové cyklotrasy Euro Velo.  

 

Dále bylo upozorněno na potřebu vybrat ze seznamu dvaceti problematických míst cyklistické infrastruktury, 

které vyžadují velké investice, sedm nejdůležitějších a zadat TSK zpracování PD, aby bylo možné na jejich 

realizaci čerpat z fondů SFDI nebo z evropských dotačních programů.    

 

Úkol 4/2: Svolat schůzku pracovní skupiny pro definování priorit projektů cyklistické infrastruktury. 

                T: 20. 5. 2015        O: S. Švihelová 

 

5. Příprava projektové dokumentace (PD) v úseku Můstek - Malešice  
Ing. Cepa (D-plus) prezentoval stav přípravy PD a problémů v trasování, kdy bylo nutno úsek Můstek – 

Malešice rozdělit na více podúseků podle jejich projednatelnosti, vyjmout řešení uzlu Muzeum. 

Usnesení 4.6: Komise trvá na urychleném dořešení projektové dokumentace pro úseky Václavské 

náměstí – Mezibranská – Wilsonova – Vinohradská ve spolupráci s Institutem plánování 

rozvoje (IPR) a Průmyslová – Stružná x Manželů Dostálových. (10-0-0) 

 

6. A1 Radotín 

Projekt CT A1 v oblasti Radotína představil místostarosta městské části (MČ) Praha 16 p. Knotek,  

Usnesení 4.7: Komise souhlasí s realizací projektu A1 v oblasti Radotína po předložení PD a 

stavebního povolení (SP) městskou částí. (10-0-0) 

 

7. Cyklotrasy Čakovice 

Projekt úpravy povrchů CT A27, A287 a její propojky s oblastí Čakovic představil zástupce MČ Praha-

Čakovice 

Usnesení 4.8: Komise souhlasí s realizací projektů CT v oblasti Čakovic podle předložených projektů 

po vyřešení správy pozemků (odsvěření MČ) a po předložení PD a SP. (10-0-0) 

 

8. Staroklánovická Praha 21 

Projekty CT Staroklánovickou ulicí  a přeložky CT A50 Klánovice – Koloděje představili zástupci MČ Praha 

21.  

Usnesení 4.9: Komise souhlasí s realizací projektů CT ve Staroklánovické ulici podle předloženého 

projektu po vyřešení správy pozemků (odsvěření MČ) a předložení PD a SP. (10-0-0)  

  

9. A50 Klánovice – Koloděje  

Usnesení 4.10: Komise souhlasí s realizací projektů CT A500 jako přeložky A50 v oblasti Klánovic – 

Kolodějí podle předloženého projektu. (10-0-0) 

Úkol 4/3: Požádat IPR o zapracování změny A500/A50 v oblasti Klánovic – Kolodějí. 

  T: 31. 5. 2015       O: S. Švihelová  

  

 

   

10. Různé 

 

Usnesení 4.10: Komise nemá námitek proti konání závodu XTERRA 2015 a Závodu horských kol 

Praha – Karlštejn za předpokladu, že budou vyřízena povolení příslušných silničních 

správních úřadů. (10-0-0) 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

Usnesení 4.11: KCD žádá TSK o okamžitou realizaci dopravních opatření s vydaným 

stanovením dle dodaného seznamu a o realizaci dalších připravených dopravních 

opatření bezodkladně po vydání stanovení pro jednotlivé akce. (10-0-0) 

 

Úkol  4/4: Dodat TSK seznamy akcí.  

                   T: 20.5.2015                                                                                  O: P. Introvič 

 

Usnesení 4.12: KCD žádá TSK o okamžité zahájení přípravy PD investičních akcí, primárně 

těch, které budou vybrány pracovní skupinou KCD ze seznamu nadlimitních 

investičních akcí. Tyto PD musí být zpracovány tak, aby bylo možné žádat o 

příspěvek ze SFDI z dotačního titulu „Cyklostezky“ pro rok 2016. 
 

Usnesení 4.13: KCD žádá TSK o prověření dopravního řešení včetně stavebních úprav chodníkové 

stezky v ulici U Plynárny včetně napojení. (10-0-0) 

 

Úkol 4/4: Informovat členy KCD, v jakém stavu je příprava křižovatky Bělehradská – Koubkova – 

Nuselská a zda tato křižovatka bude signalizována. 

 T: 7. 5. 2015        O: P. Introvič  

 

Použité zkratky: 

MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 

RHMP   Rada hlavního města Prahy 

KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 

RFD    Odbor rozvoje a financování dopravy 

ORD    Oddělení rozvoje dopravy (součást RFD) 

IPR    Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 

TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 

ROPID   Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

DPP    Dopravní podnik hlavního města Prahy 

ODA  Odbor dopravních agend 

MZE  Ministerstvo zemědělství  

PD  Projektová dokumentace 

SP  Stavební povolení 

 

  

Příští jednání komise se uskuteční v úterý 9. 6. 2015 v 17:00 h 

 

 

Zapsal:  RNDr. Miroslav Prokeš  Upravila: Mgr. Sylva Švihelová        Ověřil: Stanislav Kozubek  

 


